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Ministru kabinets 5. aprīļa sēdē lēma atbalstīt Kultūras ministrijas (KM) iniciatīvu visos Latvijas reģionos nodrošināt bezmaksas

mācību kursus Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri izteikuši vēlēšanos apgūt latviešu valodu. Šim mērķim no līdzekļiem neparedzētiem

gadījumiem līdz š.g. beigām piešķirts finansējums 3 042 039 eiro apmērā.

“Valsts valodas apguve ir būtisks instruments, lai Ukrainas cilvēki labāk un ātrāk iejustos Latvijā. Tas nepieciešams visu vecumu

cilvēkiem - gan bērniem, gan ekonomiski aktīvajiem, gan senioriem. Mēs šodien nezinām, cik daudziem no viņiem Latvija būs

pagaidu mītne, cik pastāvīga dzīves vieta. Tādēļ latviešu valodas apguves process ir jāskata arī kontekstā ar mūsu informatīvās

telpas vienotību - mēs nedrīkstam pieļaut pagātnes kļūdas, dodot iespēju attīstīties divkopienu sabiedrībai. Jebkuru iniciatīvu, t.sk.

izglītības, infotelpas u. c. jomās, galvenais uzdevums ir vienot Latvijas sabiedrību, balstoties uz pamatu pamatu - latviešu valodu,”

norāda kultūras ministrs Nauris Puntulis.

Atbilstoši biedrības „Gribu palīdzēt bēgļiem” un Sabiedrības integrācijas fonda (SIF) sniegtajai informācijai, Ukrainas civiliedzīvotāji,

kuri ieradušies Latvijā, ir pauduši interesi par latviešu valodas apguvi. Šobrīd aplēsts, ka bezmaksas latviešu valodas kursus varētu

apmeklēt aptuveni 60% no Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri bija reģistrēti Latvijā š.g. 23. martā – t.i. 7 325 pieaugušie (personas

vecumā virs 18 gadiem).

Programmas izstrādei KM izvērtējusi Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda finansēto projektu pieredzi un, veicot vidējo
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Palīdzības sniegšana Ukrainai un Ukrainas bēgļiem: kur
vērsties?

Lai sniegtu vienotu palīdzību Ukrainai un Ukrainas bēgļiem, ir sākusi
darboties nevalstiskā sektora izveidota tīmekļvietne www.ukraine-latvia.com.
Šajā platformā tiek aicināts reģistrēties ikviens…

Saistītas tēmas

izmaksu aprēķinu, secinājusi, ka vienai personai latviešu valodas apguvei nepieciešamas vismaz 120 mācību stundas. Vidējās

latviešu valodas mācību kursa izmaksas ir 413,43 eiro, iekļaujot visas saistītās izmaksas (pedagogu atlīdzību, mācību materiālus,

telpu nomu, mācību aprīkojumu u.c.

Latviešu valodas apguves programmu „Latviešu valodas mācības Ukrainas civiliedzīvotājiem” administrēs SIF, izsludinot atklātu

projektu konkursu, kurā pieteikumus latviešu valodas apmācībām varēs iesniegt visu Latvijas reģionu tiešās vai pastarpinātās valsts

pārvaldes iestādes, atvasinātas publiskas personas, citas valsts iestādes vai privāto tiesību juridiskās personas / starptautiskās

organizācijas pārstāvniecības Latvijas Republikā, kas darbojas saliedētas sabiedrības attīstības, izglītības vai sociālās iekļaušanās

jomā.

99,5% piešķirtā finansējuma tiks novirzīti projektu finansēšanai; 0,5% jeb 13 664 eiro programmas administrēšanai - darbinieku

atlīdzībai, IT nodrošinājumam un IT atbalstam, sakaru izdevumiem, telpu nomai un uzturēšanai.

Papildu informācijai:

Lita Kokale

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Nodaļas vadītāja

E-pasts: Lita.Kokale@km.gov.lv
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Atrašanās vieta

Daļēji attālināti

Ministru kabineta sēde
Ministru prezidents Krišjānis Kariņš vada Ministru kabineta sēdi (daļēji

klātienē). Mediju iespējas: foto/video sēdes sākumā;…
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